Secretaria da Proteção Social
Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora – CEP 60130-160. Fortaleza-CE

Fone: 3101-4557 www.sps.ce.gov.br

2º ATO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2024

Edital selecionar Organizações da Sociedade Civil – OSC para fins de celebração de 40
(quarenta) termos de fomento com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Proteção
Social - SPS, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse
público e recíproco, visando a execução de ações finalísticas da Política de Assistência Social,
voltada para o atendimento de crianças e adolescentes, com autismo e outras deficiências
intelectuais que ocasionam atraso no neurodesenvolvimento.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA
SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições, vem comunicar às
Organizações da Sociedade Civil – OSC e Organizações Governamentais interessadas a
PRORROGAÇÃO DE PRAZO das etapas nº 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2024-SPS, conforme calendário abaixo.

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Divulgação do Edital de Chamamento Público (Decreto
Estadual 32.810/2018, art.21, caput) 09.10.2024 a 08.11.2024

02 Envio das propostas pelas OSC´s (Decreto Estadual
32.810/2018,art.21, § 1º)

11/11/2024 a 03/12/2024
Horário: 8h às 12h e das 13h às16h30

03 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão
de Seleção 04/12/2024 a 13/12/2024

04 Divulgação do resultado preliminar 19/12/2024

05 Interposições de recursos contra o resultado preliminar
(Decreto Estadual 32.810/2018, art.29)

20/12/2024 a 30/12/2024
Horário: 8h às 12h e das 13h às16h30

06 Divulgação das interposições dos recursos 31/12/2024

07 Interposições de contrarrazões (Decreto Estadual
32.810/2018, art.29)

02/01/2025 a 08/01/2025
Horário: 8h às 12h e das 13h às16h30

08 Análise dos recursos e das contrarrazões pela Comissão de
Seleção (Decreto Estadual 32.810/2018, art. 29 § 1º) 09/01/2025 a 16/01/2025

09 Divulgação da análise dos recursos e das contrarrazões pela
Comissão de Seleção 17/01/2025

10 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase
de seleção 17/01/2025

11 Etapa da celebração (Decreto Estadual nº32.810/2018,
art.44) 20/01/2025 a 14/02/2025

Fortaleza, 16 de dezembro de 2024

Sandro Camilo Carvalho
Secretário Executivo de Planejamento e Gestão Interna

Secretaria da Proteção Social - SPS

		2024-12-16T13:54:15-0300
	SANDRO CAMILO CARVALHO:57535868304